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L 68 - Forslag til lov om afgift af bidraget til Arbejdsmarkedets Er-
hvervssygdomssikring og af arbejdsulykkeserstatninger m.v.

Hermed sendes svar på spørgsmål nr. 9 af 30. november 2012. Spørgsmå-
let er stillet efter ønske fra Torsten Schack Pedersen (V).
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/  Susanne Reinholdt Andersen
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Side 2

Spørgsmål: Kan ministeren oplyse, hvorfor AES skal betale hele 1 års afgift i september 
2013, dvs. på det tidspunkt, hvor AES kun har fået maks. halvdelen af bidraget? 

Svar: Med henblik på at mindske de administrativ byrder skal Arbejdsmarkedets Erhvervs-
sygdomssikring kun angive og indbetale arbejdsskadeafgiften én gang årligt.

Angivelses og indbetalingstidspunktet er afstemt med Arbejdsmarkedets Erhvervssygdoms-
sikring, idet der ved fastsættelse af angivelses- og indbetalingstidspunktet er taget hensyn 
til, at afgiftsgrundlaget i form af tilkendte arbejdsulykkeserstatninger og summen af indbe-
talte bidrag, vedrørende det foregående år, først kendes i april måned i året efter og derfor 
først kan angives og indbetales efter dette tidspunkt. 

Efter lovforslaget kan Arbejdsmarkedets Erhvervssygdomssikring søge dækning for ar-
bejdsskadeafgiften ved at forhøje bidraget til Arbejdsmarkedets Erhvervssygdomssikring. 

Bidraget bliver opkrævet forud hos de frivilligt sikrede, som i december måned opkræves 
for hele det kommende kalenderår. For de sikringspligtige afgiftspligtige arbejdsgivere bli-
ver bidraget opkrævet bagudrettet i 4. rater. Bidraget for 2013 forfalder eksempelvis 1. juli 
og 1. oktober 2013 samt 1. januar og 1. april 2014. På tidspunktet for indbetalingen af af-
giften har Arbejdsmarkedets Erhvervssygdomssikring således modtaget det fulde bidrag fra 
de frivilligt sikrede og 1. rate af bidraget fra de sikringspligtige arbejdsgivere. 


